П Р О Т О К О Л   № 1
заседания диссертационного совета ФТИ

при Федеральном государственном бюджетном учреждении науки
Физико-технический институт им. А.Ф. Иоффе Российской академии наук

от 19 января 2022 г.

Присутствовали члены совета:

Из _25__ членов совета участвовали в заседании _21_, из них очно – _15__, удаленно –
__6_.

Слушали:

Защиту диссертации на соискание ученой степени доктора физико-математических наук.
Специальность 1.3.11 – «физика полупроводников»

Тема диссертации: «Синтез и структурно-стимулированные особенности эпитаксиальных
гибридных магнитных наносистем»

Соискатель: Кавеев Андрей Камильевич

Оппоненты:

1.   Мухин Иван Сергеевич, доктор физико-математических наук, заведующий
лабораторией Возобновляемых источников энергии, Санкт-Петербургский
национальный исследовательский Академический университет им. Ж.И.
Алфёрова РАН; адрес: 194021, Санкт-Петербург, улица Хлопина, 8, к.3, лит. А

2.   Журихина Валентина Владимировна, доктор физико-математических наук,
профессор,  доцент Высшей школы фундаментальных физических исследований,
Физико-механический институт, Санкт-Петербургский политехнический
университет Петра Великого; адрес: 195251, Санкт-Петербург, ул.
Политехническая, д.29.

3.   Дорохин Михаил Владимирович, доктор физико-математических наук, доцент

кафедры физического материаловедения, заведующий лабораторией Спиновой и
оптической электроники, Нижегородский государственный университет имени Н.
И. Лобачевского; адрес: 603950, Нижний Новгород, просп. Гагарина 23, корп. 3.

Ведущая организация:

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
образования «Санкт-Петербургский государственный университет», адрес: 199034, Санкт-
Петербург, Университетская наб. д. 7/9

Состав счетной комиссии:

Председатель комиссии: Бурков А.Т.
Члены комиссии: Лебедев А.А., Векслер М.И.
Результаты голосования:

Очно проголосовали 15 членов совета. Из них: За -15, Против: - 0, Недействительно: – 0.
Удаленно проголосовали  6 членов совета. Из них: За: - 6, Против: - 0, Воздержались: 0

Постановили:
На основании тайного голосования «за» - 21, «против» – 0, «воздержались»-0 присудить
Кавееву Андрею Камильевичу ученую степень доктора физико-математических наук по
специальности 1.3.11 - «физика полупроводников». (см. явочный лист и протокол счетной
комиссии в личном деле соискателя).

Председатель совета
Академик РАН       Р.А Сурис

Ученый секретарь
д.ф.-м.н.         Л.М. Сорокин